
 
ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI, ODBOR BYDLENÍ, BRATISLAVSKÁ 70, 601 47 BRNO 

VÁŠ DOPIS ČJ.:  Klára Burešová 

ZE DNE:   Husova 5 

NAŠE ČJ.: MCBSev/015880/25/OB/Koz 602 00 Brno 
SPIS. ZN.: OBM-MCBSev/015880/25/2  

VYŘIZUJE: Lucie Kozáková 

TEL.: + 420 775 430 803 
FAX:  
E-MAIL: kozakova.lucie@sever.brno.cz 

DATUM: 21.03.2025 

 

 

Poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

 

Vážená paní Burešová, 

 

statutární město Brno, městská část Brno-sever, jako povinný subjekt dle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k 

informacím“) obdržel dne 07.03.2025 Vaši žádost podle zákona zákon o svobodném přístupu k informacím, 

v níž se domáháte poskytnutí následujících informací: 

 

1. Stav bytu na adrese Hvězdová 22 

 

• Je tento byt vytápěn a pravidelně větrán? 

• Existují záznamy o případném výskytu plísně nebo jiných hygienických závad v tomto bytě? 

• Došlo v minulosti k vytopení tohoto bytu? Pokud ano, kdy, jaké byly následky a jak byla 

situace řešena? 

 

2. Rozhodnutí o umístění mých věcí do uvedeného bytu 

 

• Kdo konkrétně rozhodl o umístění mých věcí vystěhovaných věcí do bytu na Hvězdové 22? 

• Na základě, jakého právního či interního předpisu bylo toto rozhodnutí učiněno? 

 

3.  Postup při vyklizení a soupisu mých věcí 

 

• Kdo měl dohled nad prováděním vyklizení mého původního obecního bytu a soupisem 

vystěhovaných věcí? 

• Byl při vyklizení pořízen seznam mých vystěhovaných věcí? Pokud ano, žádám o jeho doložení 

v originální podobě. 

• Byla při vyklizení pořízena fotodokumentace mých věcí? Pokud ano, žádám o její doložení 

v původní kvalitě, včetně data a místa pořízení fotografií. V případě potřeby předám osobně USB 

klíčenku ke zkopírování, neboť doložené PDF soubory jsou zcela nevhodné. 

 

4. Povaha a hodnota vystěhovaných věcí 

 

• Byly některé z mých vystěhovaných věcí označeny jako věci nulové hodnoty nebo jako odpad? 

Pokud ano, na základě, jakých kritérií a kým? 

• Obsahovaly vystěhované věci mé osobní dokumenty, doklady nebo studijní materiály? 

• Byla mezi vystěhovanými věcmi má koncertní kytara? Pokud ano, byla zdokumentována v soupisu 

a fotodokumentaci? 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

5. Přístup k vystěhovaným věcem 

 

• Kdo má klíče a přístup k mým vystěhovaným věcem na Hvězdové 22? 

• Jak je zajištěno, že nedojde k jejich odcizení, jako tomu bylo v případě Jugoslávské 20? 

 

Podle § 3 odst. 3 zákona o svobodném přístupu k informacím se informací pro účely tohoto zákona rozumí 

jakýkoliv obsah nebo jeho část v jakékoliv podobě, zaznamenaný na jakémkoliv nosiči, zejména obsah 

písemného záznamu na listině, záznamu uloženého v elektronické podobě nebo záznamu zvukového, 

obrazového nebo audiovizuálního. Podle § 2 odst. 4 zákona o svobodném přístupu k informacím se povinnost 

poskytovat informace netýká dotazů na názory, budoucí rozhodnutí a vytváření nových informací. 

 

V souladu s § 14 odst. 5 písm. d) zákona o svobodném přístupu k informacím tímto poskytujeme požadované 

informace: 

 

Ad 1)   

• Vytápění bytu není zajištěno, je větrán nepravidelně. 

• V bytě není evidován žádný výskyt plísní ani jiných hygienických závad. 

• K tomuto bytu nemáme žádný záznam o jeho vytopení. 

 

Ad 2)  

• Jedná se o jediný prostor, který je využíván jako exekuční sklad, k účelům uskladnění věcí po výkonu 

rozhodnutí vyklizení z nájmu bytu, a to po dobu nezbytně nutnou. 

• Jaký prostor má být pro uskladnění věcí po výkonu rozhodnutí vyklizení bytu není nikde 

specifikováno, byl vymezen v minulosti (několik desítek let) s ohledem na volné prostory 

pronajímatele. 

 

Ad 3)  

• Za MČ Brno-sever byla při vyklizení bytu přítomna paní Lucie Kozáková a jeden den paní Lenka 

Racková. 

• Při vyklizení Vašeho původního obecního bytu nebyl pořízen seznam vystěhovaných věcí. 

• Fotodokumentace vyklizení bytu byla pořízena. V případě, že tuto požadujete, dodejte po předchozí 

domluvě datový nosič na přepážku Správy budov, kde Vám bude fotodokumentace na tento 

zkopírována. 

 

Ad 4)  

• Nebyly. 

• Ohledně Vašich osobních dokumentů, dokladů a studijních materiálů nemáme žádnou povědomost o 

jejich existenci. 

• Není nám známo, že by se mezi vystěhovanými věcmi nacházela “koncertní kytara”.  

 

Ad 5) 

• Klíče od exekučního skladu má k dispozici technička Lucie Kozáková. 

• Prostor exekučního skladu je standardně zajištěn dveřmi s jedním zámkem a mříží, na které jsou 

umístěny dva visací zámky. 

 

S pozdravem 

 

 

Alena Wittgruberová 

vedoucí technického referátu 

oddělení správy budov odboru bydlení 


